Проект приказа ФСФР России «О составе и объеме информации, содержащейся в отчетности субъектов страхового дела, размещаемой на официальном сайте ФСФР…»
22.06.2012 12:08

Федеральная служба по финансовым рынкам

Приказ «О составе и объеме информации, содержащейся в отчетности субъектов
страхового дела, размещаемой на официальном сайте Федеральной службы по
финансовым рынкам в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии со статьей 28 Закона Российской Федерации от 27 ноября 1992 г.
№4015-I «Об организации страхового дела в Российской Федерации» (Ведомости
Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного Совета Российской
Федерации, 1993, №2, ст. 56; Собрание законодательства Российской Федерации, 1998,
№1, ст. 4; 1999, №47, ст. 5622; 2002, №12, ст. 1093; №18, ст. 1721; 2003, №50, ст. 4855, ст.
4858; 2004, №26, ст. 2607; №30, ст. 3085; 2005, №10, ст. 760; №30, ст. 3101, ст. 3115;
2007, №22, ст. 2563; №46, ст. 5552; №49, ст. 6048; 2009, №44, ст. 5172; 2010, №17, ст.
1988; №31, ст. 4195; №49, ст. 6409; 2011, №30, ст. 4584; №49, ст. 7040), с частью 5 статьи
8 Федерального закона от 25.04.2002 №40-ФЗ «Об обязательном страховании
гражданской ответственности владельцев транспортных средств» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2002, №18, ст. 1720; №52 (часть 1), ст. 5132;
2003, №26, ст. 2566; 2005, №1 (часть 1), ст. 25; №23, ст. 2311; №30 (часть 1), ст. 3114;
2006, №48, ст. 4942; 2007, №1 (часть 1), ст. 29; №49, ст. 6067; 2008, №20, ст. 2258; №30
(часть 2), ст. 3616; №52 (часть 1), ст. 6236; 2009, №1, ст. 17; №9, ст. 1045; №52 (часть 1),
ст. 6420; №52 (часть 1), ст. 6438; 2010, №6, ст. 565; №17, ст. 1988; 2011, №1, ст. 4; №7, ст.
901; №27, ст. 3881; №29, ст. 4291) приказываю:

1. Утвердить состав и объем информации, содержащейся в отчетности субъектов
страхового дела, размещаемой на официальном сайте Федеральной службы по
финансовым рынкам в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
согласно приложению №1 к настоящему приказу.

 1 / 3

Проект приказа ФСФР России «О составе и объеме информации, содержащейся в отчетности субъектов страхового дела, размещаемой на официальном сайте ФСФР…»
22.06.2012 12:08

2. Настоящий приказ вступает в силу с _______ 20___ г.

Руководитель Д.В. Панкин

Утвержден приказом ФСФР России от ______________ №__________

Состав и объем информации, содержащейся в отчетности субъектов страхового
дела, размещаемой на официальном сайте Федеральной службы по финансовым
рынкам в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1.Федеральная служба по финансовым рынкам размещает на своем официальном сайте
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» следующую информацию,
полученную в составе отчетности субъектов страхового дела, представленной
субъектами страхового дела в Федеральную службу по финансовым рынкам и ее
региональные отделения с момента вступления в силу настоящего Приказа:

1) Годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность страховщиков, подлежащая
опубликованию в соответствии с нормами действующего законодательства.

2) Аудиторское заключение, подтверждающее достоверность годовой бухгалтерской
отчетности страховщика.

3) Сведения об акционерах (участниках) и их доле в уставном капитале страховщика.
Сведения, предусмотренные настоящим пунктом, размещаются на официальном сайте
Федеральной службы по финансовым рынкам в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» с учетом требований, предъявляемых законодательством Российской
Федерации о защите персональных данных.

 2 / 3

Проект приказа ФСФР России «О составе и объеме информации, содержащейся в отчетности субъектов страхового дела, размещаемой на официальном сайте ФСФР…»
22.06.2012 12:08

4) Сведения о страховых премиях, выплатах, количестве действующих договоров
страхования, количестве заключенных договоров страхования в разбивке по видам
страхования и по субъектам Российской Федерации, содержащиеся в ежеквартальной
статистической отчетности страховщиков.

5) Ежегодные статистические данные об обязательном страховании гражданской
ответственности владельцев транспортных средств.

2. Сведения, предусмотренные подпунктами 1)–3) пункта 1 настоящего Приложения,
размещаются ежегодно отдельно по каждому страховщику, представившему отчетность
в Федеральную службу по финансовым рынкам и ее региональные отделения.

Сведения, предусмотренные подпунктом 4) пункта 1, размещаются ежеквартально в
виде сводных таблиц по всем страховщикам, а также отдельно по каждому страховщику,
представившему отчетность в Федеральную службу по финансовым рынкам и ее
региональные отделения.

Сведения, предусмотренные подпунктом 5) пункта 1, размещаются ежегодно в виде
сводных таблиц по всем страховщикам.

____________

Срок приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы с
21 июня по 01 июля 2012 года включительно.

Источник: www.wiki-ins.ru, 22.06.12

 3 / 3